Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

1 V -

Об определении перечня мест ограничения
выгула домашних животных на территории

Тяжинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Законом Кемеровской области -  Кузбасса от
24.12.2019 № 150-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельным
государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев», решением Совета
народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 01.07.2020 № 105 «Об
утверждении Правил благоустройства территории Тяжинского муниципального
округа», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа:

1. Выгул домашних животных запрещается на территории Тяжинского
муниципального округа в следующих местах:

1.1. детских и спортивных площадок, площадок для отдыха и досуга;
1.2. территорий образовательных, спортивных, медицинских, религиозных

организаций и организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры;
1.3. не ближе, чем на 30 метров в соответствии с прилагаемым перечнем

мест, в которых запрещается выгул домашних животных, согласно приложению.

2. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется на
выгул домашних животных - собак -  проводников инвалидами, при наличии
документа, подтверждающего их специальное обучение.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав

управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа - начальника управления.

Глава Тяжинского В.Е. Серебров

* V

{

Гончаров Евгений Александрович
Тел., 8(38449) 28-9-96

Приложение

к постановлению администрации
Тяжинского муниципального округа

о т_________________ № _____

перечень мест, в которых запрещается выгул домашних
животных ближе, чем на 30 метров

№
п/п

Наименование

1. Территории прилегающие к многоквартирным домам.
2. Мест купания и отдыха населения у воды, мест общественного питания.
3. Кладбищ, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память

погибших.
4. Мест остановки маршрутного транспорта, автовокзалов, железнодорожных

вокзалов.
5. В местах организованных для торгово-розничной продажи.